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kontrowersyjnym, zyskującym wielu przeciwników, ale i zwolenników w świecie codziennym, jak i w
nauce. Wychodząc naprzeciw prowadzonym dziś dyskusjom, 17 października 2012 roku Polska
Akademia Nauk zorganizowała spotkanie pod szyldem: Zwierzęta laboratoryjne: Dlaczego? pod
przewodnictwem prof. Wojciecha Kostowskiego.

Spotkanie zgromadziło reprezentantów nauk medycznych, biologicznych oraz prawnych, a także
etyków i dziennikarzy akceptujących oraz sprzeciwiających się testom prowadzonym na zwierzętach.
W czasie spotkania zwrócono uwagę, iż postęp nauk medycznych i biologicznych zauważalny w XX
wieku nieodłącznie wiązał się z badaniami na zwierzętach, które pomogły w zrozumieniu
i opracowaniu sposobów leczenia i przeciwdziałania takim chorobom i dolegliwościom jak na
przykład cukrzyca, wścieklizna, polio, padaczka, depresja i schizofrenia. Podobnie przyczyniły się
one do rozpoznania wielu procesów i mechanizmów działania organizmu ludzkiego, na przykład
funkcji układu nerwowego.

Współcześnie również dokonujący się postęp w tych kategoriach nauk związany jest z badaniami na
zwierzętach. Nowoczesne metody badań pozwalające badać komórkę na poziomie molekularnym,
metody inżynierii genetycznej oraz terapeutyczne, a także modele zwierzęce dają nadzieję na
znalezienie odpowiedzi na pytania dotyczące chorób immunologicznych, neurodegeneracyjnych oraz
różnego rodzaju nowotworów.

Stwierdzono, iż obecnie nie ma jednak całkowitej możliwości rezygnacji z badań na zwierzętach.
Niemniej jednak podkreślono, iż, mając na uwadze fakt, iż są one żywym, czującym organizmem,
należy używać ich w badaniach tylko w razie niezbędnej potrzeby i na określonych warunkach,
zmniejszając ich liczbę do minimum, eliminując lub chociaż ograniczając ich stres i cierpienie,
a jednocześnie zapewniając im dobre warunki życia.

Polskie przepisy prawne dotyczące badań na zwierzętach (Ustawa z 21 stycznia 2005 roku) muszą
zostać dostosowane do nowej dyrektywy unijnej (dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady
Europejskiej 2010/63/UE z dnia 22 września 2010 w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do
celów naukowych), biorąc pod uwagę opinie zarówno sceptyków, jak i zwolenników tych badań.
Niemniej jednak współcześnie ich wyeliminowanie z nauk medycznych i biologicznych wydaje się
niemożliwe.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/15579.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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